
 

 

SPRAWOZDANIE NR I 

STAROSTY STRZELECKO – DREZDENECKIEGO 

z dnia 17 stycznia 2013r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2012 roku 

1. Andrzej Bajko – Przewodniczący Komisji,  

2. Roman Gajowczyk – przedstawiciel Rady Powiatu,  

3. Andrzej Libera – przedstawiciel Rady Powiatu,  

4. Bogusława Podolańczuk – przedstawiciel Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Strzelcach 

Krajeńskich,  

5. Daria Ćwiertnia – Paprota – przedstawiciel Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Drezdenku,  

6. Wiesław Sawicki – przedstawiciel Strzelec Krajeńskich,  

7. Maciej Pietruszak – przedstawiciel Drezdenka,  

8. Stanisław Panek – przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji,  

9. Eugeniusz Pienio/Andrzej Miron  – przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji,  

10. Małgorzata Czaplewska – Pacała – przedstawiciel Prokuratora Okręgowego.  

Ponadto w pracach Komisji uczestniczyli przedstawiciele:  

a)  Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej,  

b) Powiatowego Inspektoratu  Nadzoru Budowlanego,  

c)  Powiatowej Inspekcji Sanitarnej,  

d) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej,  

e)  Zarządu Dróg Powiatowych,  

f)  Nadleśnictwa w Strzelcach Kraj.  

Komisja w 2012 roku pracowała zgodnie planem pracy zatwierdzonym na lata 2010 – 2012 przez 

Przewodniczącego na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2010r. W 2012 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji, 

podczas których oceniano działania poszczególnych służb, inspekcji i straży w zakresie bezpieczeństwa  

i porządku. Niżej wymienione służby, straże i inspekcje na posiedzeniach komisji zajmowały się oceną 

realizacji zadań w określonych zakresach działań:  

Komendy Powiatowej Policji  

1) Bezpieczeństwo na drogach publicznych;  

 wypadki śmiertelne 6, o cztery wypadki więcej niż w roku 2011;  
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 wypadki drogowe 44 z tego na terenie poszczególnych gmin: Strzelce Krajeńskich – 8, Drezdenko – 18, 

Dobiegniew – 11, Zwierzyn – 3 i Stare Kurowo 4. W zestawieniu do roku 2011, kiedy to wydarzyło się 

33 wypadki, liczba ta wzrosła o 11 zdarzeń. W wyniku wypadków drogowych 6 osób poniosło śmierć. 

W roku 2011 na drogach śmierć poniosły 2 osoby. W wypadkach drogowych rannych zostało 58 osób, 

w tym na terenie gmin: Strzelce Krajeńskie – 14 osób, Drezdenko – 23 osoby, Dobiegniew – 12 osób, 

Stare Kurowo – 4 osoby, Zwierzyn – 5 osób. W porównaniu do roku 2011, kiedy obrażenia odniosło 33 

osoby, liczba rannych zwiększyła się o 25 osób. Ujawniono 257 nietrzeźwych kierowców pojazdów 

mechanicznych, w 2012 roku zatrzymano 94 kierowców pod wpływem alkoholu. Natomiast pod 

wpływem środków odurzających w roku 2012 zatrzymano 1 kierowcę pojazdu mechanicznego. W skali 

całego powiatu najbardziej zagrożonymi gminami pod względem ilości wypadków i liczby rannych  

w roku 2012 są Gminy Drezdenko i Dobiegniew. W roku 2012 do jednostek Policji zgłoszono 403 

kolizje drogowe, z czego na terenie Gminy: Strzelce Krajeńskie – 156, Drezdenko – 133, Dobiegniew  

– 57, Stare Kurowo – 29 i Zwierzyn – 28. Liczba ta zmniejszyła się o 2 kolizje (w roku 2011 zgłoszono 

405 kolizji). Na terenie gminy Strzelce Krajeńskie zmniejszyła się liczba zgłoszonych kolizji z 179  

w roku 2011 do 156 w roku 2012. Na otwartych akwenach wodnych odnotowano jedno utonięcie.  

W okresie wakacyjnym tj.: czerwiec –wrzesień Policja dokonała:  

 82 kontrole w miejscowościach wypoczynkowych dzieci i młodzieży w zakresie bezpiecznego 

wypoczynku,  

 12 spotkań w ramach sezonu letniego,  

 8 skierowań do sądu rodzinnego,  

 ujawniono 3 osoby nieletnie pod wpływem alkoholu,  

 wylegitymowano 103 osoby nieletnie,  

 wysłano 23 powiadomienia do rodzin o przestępstwie,  

 wykonano 184 kontrole punktów sprzedaży alkoholu. W ramach działań profilaktycznych Policja 

realizowała następujące programy:  

 Trzeźwy poranek,  

 Alkohol i maskotki,  

 Prędkość,  

 Działanie pn. TRUC, jest to ukierunkowanie na ujawnianie i eliminowanie nieprawidłowości 

związanych z wykorzystaniem transportu drogowego,  

 Bus, nieprawidłowości w przewozie osób, młodzieży i dzieci,  

 Bezpieczne weekendy. 

Wnioski końcowe: Nastąpił wzrost liczby wypadków i zatrzymanych nietrzeźwych kierowców pojazdów 

mechanicznych. Wzrosła liczba wypadków ze skutkiem śmiertelnym o 4 osoby. Na terenie Gminy Dobiegniew 

wzrosła liczba kolizji drogowych o 14 zgłoszeń. Z przedstawionych analiz wynika, że w dalszym ciągu 

konieczne są przedsięwzięcia zmierzające do ujawnienia i zwalczania wykroczeń, które mają wpływ na 

bezpieczeństwo ruchu tj.: przekraczanie dozwolonej prędkości przez kierujących oraz eliminowanie 

nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego. Najskuteczniejszym narzędziem znajdującym się obecnie na 

wyposażeniu Policji, są pojazdy z video rejestratorami i fotoradarami oraz urządzenia do sprawdzania 

trzeźwości kierowców na odległość „ALCOBLU”. W roku 2012 została zwiększona obsada osobowa Ruchu 

Drogowego z 7 funkcjonariuszy do 10. Zakupiony został samochód z wideo rejestratorem. Ukierunkowanie 

działań Policji na:  

 eliminowanie kierowców pod wpływem alkoholu lub środka odurzającego;  

 wyrobienie u kierujących pojazdami przeświadczenia o konieczności przestrzegania przepisów 

ruchu drogowego;  
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 pełne wykorzystanie specjalistycznego sprzętu kontrolno-pomiarowego. Poprzez realizację w/w 

działań można wpływać na poziom bezpieczeństwa ruchu drogowego i poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców naszego powiatu.  

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej KP PSP wykonywała zadania w następujących 

zakresach:  

a) prowadzenia akcji ratowniczych,  

b) rozpoznawania zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń,  

c) nadzorowania przestrzegania przepisów przeciwpożarowych.  

Wymieniona działalność jest realizowana w następujących obszarach:  

a) obszar zagrożenia chemiczno – ekologicznego,  

b) obszar zagrożenia pożarowego,  

c) obszar zagrożenia powodziowego,  

d) obszar zagrożenia technicznego.   

Skutecznie prowadzona profilaktyka przeciwpożarowa przyczyniła się do zmniejszenia ilości pożarów  

w stosunku do innych zdarzeń. Kontynuowany jest konkurs wiedzy pożarniczej, w którym chętnie uczestniczą 

uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych, zajmując wysokie lokaty na szczeblu 

wojewódzkim. W celu zapoznania dzieci i młodzież z tematyką bezpieczeństwa pożarowego, zorganizowano 

konkurs plastyczny pod hasłem „20 lat Państwowej Straży Pożarnej – jak nas widzą tak nas malują”. 

Utrzymuje się tendencja do większej liczby miejscowych zagrożeń w porównaniu do ilości pożarów – były to 

w zdecydowanej większości interwencje jednostek straży pożarnej po anomaliach pogodowych tj.: 

pompowanie wody z piwnic, usuwanie wiatrołomów na drogach publicznych, monitoring wałów 

przeciwpowodziowych itp. Największa ilość pożarów wystąpiła w miesiącach wiosennych marzec – maj oraz 

w okresie zimowym. Okres wiosenny sprzyja nadal wypalaniu resztek roślinnych, liści i traw na użytkach 

zielonych, rowach i ogródkach przydomowych. W okresie zimowym pożary występują w budynkach 

mieszkalnych, produkcyjnych i gospodarczych. Wielkość strat jak i specyfika gaszenia pożarów jest odmienna 

w zależności od rodzaju budynku i czy jest zamieszkały lub nie. W celu dokładnego sprawdzenia 

rozprzestrzeniania się pożaru jak i obecności osób w strefie zagrożonej pożarem, Komenda Powiatowa zakupiła 

kamerę termowizyjną. W roku 2012 Komenda Powiatowa zakupiła następujący sprzęt:  

 pełne wyposażenie do ratownictwa w stopniu podstawowym (ratownictwo wysokościowe  

i wodne),  

 sprzęt dozymetryczny. Prowadzone były czynności kontrolno – rozpoznawcze przy współudziale 

przedstawiciela Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w budynkach zbiorowego 

zamieszkania lub użytkowania są to:  

 Ośrodek Kolonijno Sportowy w miejscowości Długie;  

 Hurtownia „FAKTOR” Roman Stasiński w Strzelcach Krajeńskich,  

 Punkt Przedszkolny im. Bł. Edmunda Bojanowskiego w Drezdenku;  

 Ośrodek Sportów wodnych „CADET” w miejscowości Długie;  

 Stanica „GOŚCIRAJ” w miejscowości Gościm;  

 Bloki mieszkalne w Drezdenku, Dobiegniewie i Strzelcach Krajeńskich administrowane przez 

Spółdzielnię mieszkaniową w Strzelcach Krajeńskich.  

 Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Drezdenku;  

 Publiczne Gimnazjum w Strzelcach Krajeńskich,  
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 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Strzelcach Kraj. W kontrolowanych obiektach zostały 

stwierdzone określone nieprawidłowości, które to zgodnie z protokołem pokontrolnym zostały usunięte. 

W okresie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży podjęto współpracę z Komendą Powiatową Policji 

w Strzelcach Krajeńskich przeprowadzono czynności kontrolno – rozpoznawcze w miejscach 

wypoczynku zbiorowego, którego celem było sprawdzenie prawidłowego zabezpieczenia 

przeciwpożarowego miejsc wypoczynku. W działaniach ratowniczo – gaśniczych Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej jest wspomagana przez jednostki OSP. Na terenie powiatu funkcjonują 33 

jednostki OSP w tym zarejestrowanych w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym jest 

9 jednostek. W roku 2012 jednostki OSP zostały doposażone w dwa  samochody ratowniczo – gaśnicze 

typu średniego (OSP  Zwierzyn i OSP Mierzęcin ) oraz  jeden samochód gaśniczy typu ciężkiego  

(OSP Pławin).  

Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne w Drezdenku  

i w Strzelcach Krajeńskich realizują działania profilaktyczne na wszystkich poziomach edukacyjnych 

począwszy od wychowania przedszkolnego, zakończywszy na szkołach ponadgimnazjalnych. Profilaktyka jest 

prowadzona w wielu zakresach: prozdrowotna, profilaktyka trudności szkolnych i problemów emocjonalnych 

oraz profilaktyka zachowań ryzykownych na kilku poziomach: na poziomie uniwersalnym (na którym działania 

profilaktyczne podejmowane są wobec wszystkich uczniów np. w klasie szkolnej, bez selekcji) oraz na 

poziomie profilaktyki selektywnej (oddziaływania prowadzone są w stosunku do wybranej grupy, której 

dotyczy podwyższone ryzyko wystąpienia niepożądanych zjawisk). Grupy docelowe to uczniowie  

i rodzice. Ocena efektów i porażek prowadzonych przez pracowników zajęć nie ma charakteru oceny 

obiektywnej, jest sporządzona na podstawie arkuszy ewaluacyjnych i informacji zwrotnych od odbiorców  

i osób prowadzących. Większość podejmowanych działań w poradniach ma charakter profilaktyki 

uniwersalnej. Za pozytywne efekty działań profilaktycznych należy uznać dobry odbiór i wysokie noty samych 

odbiorców. Niewątpliwym sukcesem jest wzrost zainteresowania poszczególnymi formami zajęć, będącymi  

w ofercie poradni niezmiennie od kilku lat. Poradnie spotykają się z dużym zainteresowaniem i pozytywnym 

oddźwiękiem ze strony uczniów i ich rodziców oraz dyrektorów szkół, którzy zapraszają pracowników poradni 

na określone formy współpracy do swoich placówek. Na poziomie profilaktyki prozdrowotnej dużym 

zainteresowaniem cieszą się przesiewowe badania „Widzę i Słyszę”, dzięki którym udało się wyselekcjonować 

grupę wymagającą pogłębionej diagnozy medycznej (w minionym roku około 50 dzieci).   

Porażki w prowadzeniu zajęć profilaktycznych dotyczą głownie niedopasowania do aktualnych potrzeb 

odbiorcy czy to ucznia czy rodzica. Rodzice dzieci uczęszczających do szkół podstawowych nie dostrzegają 

jeszcze zagrożeń dotyczących środków psychoaktywnych i tym samym nie są zainteresowani tego typu 

problematyką. Porażką jest również brak naboru w roku 2012  na warsztaty dla rodziców (brak chętnych 

rodziców na zajęcia). W ramach profilaktyki selektywnej prowadzona jest m.in. terapia pedagogiczna, różne 

formy zajęć grupowych dla dzieci niepełnosprawnych. Za porażkę można uznać, że brakuje w poradni zajęć 

socjoterapeutycznych. Sukcesem jest natomiast wykształcenie w ramach studiów podyplomowych osoby 

mającej uprawnienia do prowadzenia profilaktyki selektywnej dotyczącej zachowań ryzykownych. Ta wiedza 

już była wykorzystywana na potrzeby podopiecznych w ramach indywidualnych spotkań.  

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Drezdenku 

prowadził różnego rodzaju działania, które wpływały na zwiększenie bezpieczeństwa użytkowania obiektów 

budowlanych w naszym powiecie:  

1. KONTROLA OBIEKTÓW UŻYTKOWANYCH np:  

 czy odśnieżane są dachy o dużych powierzchniach,  

 skontrolowano większość szkół,  

 skontrolowano prawie wszystkie stacje CPN,  

 kontrolowano budynki uszkodzone po wichurach. Wszczęto 75 postępowań administracyjnych  

w sprawie niewłaściwego użytkowania obiektów budowlanych.  

2. SAMOWOLE BUDOWLANE:  

 wydano sześć decyzji nakazujących inwestorom rozbiórkę: np. obiekty gospodarczo – garażowe, linia 

telekomunikacyjna.  

3. KONTROLA ROBÓT BUDOWLANYCH:  
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 wydano 26 decyzji i postanowień nakazujących inwestorom doprowadzenie do stanu zgodnego  

z prawem budowlanym niewłaściwie prowadzone budowy. Na wniosek Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich w 2012 roku przeprowadzano kontrole 

sprawdzające bezpieczeństwo użytkowania obiektów budowlanych w zakresie bezpieczeństwa p.poż  

i podobne.  

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna realizuje zadania z zakresu 

ochrony zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego w celu zapewnienia 

ochrony zdrowia publicznego. Stan bezpieczeństwa weterynaryjnego według Powiatowego Lekarza 

Weterynarii na terenie powiatu jest zadawalający. Powiat jest urzędowo wolny od chorób takich jak: choroba 

trzody chlewnej Aujeszkyego, bruceloza i gruźlica EBB. Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna w roku 2012 

realizowała następujące zadania:  

 przeprowadzono kontroli – 337,   

 przeprowadzono rekontroli – 22,  

 pobrano próbek w ramach nadzoru i programów zwalczania chorób – 5129,  

 przeprowadzono badań poubojowych zwierząt – 199,  

 przeprowadzono badań wykonywanych w ramach nadzoru – 21,  

 przeprowadzono badań nad produktami pochodzenia zwierzęcego i pasz oraz produktami leczniczymi 

weterynaryjnymi – 58,  

 wystawiono świadectw pochodzenia zwierząt – 335  

 nadzorowała  realizację program ochrony nad zwierzętami bezdomnymi przez samorządy gminne,  

 prowadziła kontrolę zakazu stosowania mączek mięsno – kostnych w żywieniu zwierząt gospodarskich 

oraz stosowania proszku jajecznego w paszach dla zwierząt gospodarskich,  

 sprawdzała realizację zmian wymogów utrzymania trzody chlewnej wg zasad Unii Europejskiej,  

 prowadziła kontrolę dobrostanu zwierząt gospodarskich, w wyniku czego nałożyła 9 mandatów karnych 

i zgłosiła na Policję 3 przypadki nieprzestrzegania ustawy o dobrostanie zwierząt domowych,  

 ustalała przyczyny wspólnie z Powiatową Inspekcją Sanitarną w Drezdenku nadmiernego rozmnożenia 

się populacji muchy, na fermie norek w Bronowicach. Interwencja była prowadzona na prośbę 

mieszkańców sołectwa Bronowice. 

Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drezdenku prowadzi 

nadzór sanitarny nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi łącznie w pięćdziesięciu 

wodociągach publicznych oraz indywidualnych ujęciach wody (dwa nieczynne w 2012r.). Ponadto 

administratorzy prowadzą również badania w ramach kontroli wewnętrznej wodociągów. Przez ostatnie lata, 

kolejne stacje uzdatniania wody przechodzą generalne remonty, poprawia się zarówno stan techniczny 

budynków, jak również wymieniana jest cała stosowana aparatura, na nową o wysokim standardzie. Dość 

częstym problemem w 2012r., z którym borykali się administratorzy wodociągów były przekroczenia 

mikrobiologiczne: ogólnej liczby mikroorganizmów w 22
0 

C po 72h inkubacji, Bakterii grupy coli, oraz 

fizykochemiczne: mętność, żelazo, mangan, jon amonowy. Występujące przekroczenia parametrów w wodzie 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi mają charakter doraźny. Administratorzy ujęć są w stanie zniwelować 

problem i doprowadzić wodę do odpowiedniej jakości tak aby odpowiadała obowiązującym przepisom  

w stosunkowo krótkim okresie czasu. Podsumowanie wyników z przeprowadzonych badań jakości wód 

przeznaczonych do spożycia w 2012r.: W 2012r. wydano łącznie 42 decyzje dotyczące jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi, z czego:  

 28 decyzje merytoryczne dotyczące warunkowej przydatności wody lub braku przydatności wody 

do spożycia (2 decyzje)  

 4 decyzje prolongujące termin wykonania obowiązku  
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 10 decyzji umarzających wszczęte z urzędu postępowanie w sprawie niewłaściwej jakości wody do 

spożycia; Decyzje dotyczyły przekroczenia następujących parametrów w poszczególnych 

wodociągach: Mikrobiologicznych: Ogólna liczba mikroorganizmów w 22
0 

C po 72h (wod. publ. 

Wilanów, indywidualne ujęcie wody PAŁAC Mierzęcin, wod. publ. Słowin, wod. publ. Osiek, 

indywidualne ujęcie wody Villa Drawa Przeborowo, wod. publ. Drezdenko) Bakterie grupy coli 

(indywidualne ujęcie wody Głusko, wod. publ. Ogardy, wod. publ. Osiek, wod. publ. Dobiegniew, wod. 

publ. Gilów, wod. publ. Strzelce Krajeńskie) E. coli (wod. publ. Osiek) Fizyko – chemicznych: 

Mangan (wod. publ. Chomętowo, wod. publ. Licheń, wod. publ. Słowin, wod. publ. Mierzęcin, 

indywidualne ujęcie wody Głusko, indywidualne ujęcie wody Goszczanowo SP, Amonowy jon (wod. 

publ. Chomętowo, wod. publ. Ługi, wod. publ. Osiek Mętność (wod. publ. Chomętowo, Podlesiec, 

wod. publ., wod. publ. Wilanów, wod. publ. Wołogoszcz, wod. publ. Czyżewo, wod. publ. Drezdenko, 

indywidualne ujęcie wody Głusko, wod. publ. Ogardy, indywidualne ujęcie wody Gościm Gościraj, 

wod. publ. Osiek, indywidualne ujęcie wody Goszczanowo SP, wod. publ. Modropole) Żelazo (wod. 

publ. Chomętowo, indywidualne ujęcie wody Głusko, wod. publ. Osiek, wod. publ. Drezdenko Ponadto 

wydano dwie decyzje dotyczące doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno – technicznego  

i higieniczno – sanitarnego obiektów hydroforni wodociągów publicznych Machary i Kolonia Długie. 

Wyegzekwowano prawie wszystkie obowiązki, które zostały nadane przez decyzje. Pozostały 

cztery, których termin wykonania przewidziany jest na rok 2013. Informacja dotycząca podjętych 

działań w sprawie zafałszowanej soli wprowadzanej do obrotu oraz potencjalnego zastosowania  

w produkcji środków spożywczych soli technicznej jako soli spożywczej. Kontrolami objęto zakłady 

produkcyjne (piekarnie, ciastkarnie, zakład garmażeryjny) oraz sklepy. Ilość przeprowadzonych 

kontroli w 2012r. – 17. Zabezpieczono w produkcji sól w ilości 100kg, która została natychmiast 

wycofana do dystrybutora. Informacja dotycząca podjętych działań w sprawie wprowadzania do obrotu 

zafałszowanego suszu jajecznego: Ilość przeprowadzonych kontroli w 2012r. – 13 Kontrolami objęto 

zakłady produkcyjne (piekarnie, ciastkarnie, zakłady garmażeryjne). Nie stwierdzono zafałszowanego 

suszu jajecznego w obrocie. Informacja dotycząca podjętych działań w sprawie dotyczącej wstrzymania 

wprowadzania do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na okres 1 miesiąca, napojów 

alkoholowych o zawartości powyżej 20% alkoholu, wyprodukowanych na terytorium Republiki 

Czeskiej:  

w okresie od 16.09. – 09.10.2012r. przeprowadzono 54 kontroli w zakresie wprowadzania w obrót 

napojów alkoholowych o zawartości powyżej 20% alkoholu wyprodukowanych w Republice Czeskiej. 

Podczas 9 kontroli stwierdzono alkohol wyprodukowany w Republice Czeskiej. Kontrole 

przeprowadzono w wielkopowierzchniowych sklepach obrotu żywnością, hurtowniach, restauracjach, 

zakładach małej gastronomii. W wyniku kontroli stwierdzono 33szt. opakowań jednostkowych 

napojów alkoholowych o zawartości powyżej 20% alkoholu wyprodukowanych Republice Czeskiej. 

Podczas kontroli zostało wstrzymanie alkoholu w obrocie na okres 1 miesiąca, zgodnie z decyzją GIS, 

oraz zabezpieczenie produktów przez przedsiębiorcę, w/w alkohole odbezpieczono po uzyskaniu 

informacji z GIS. W 2012 roku wystąpiło 1 ognisko zatrucia grzybami – muchomorem 

sromotnikowym, w wyniku którego zachorowaniu uległy 3 osoby dorosłe. Chorych hospitalizowano na 

Oddziale Ratunkowym Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. przy ul. Dekerta 1 i przekazano do 

Oddziału Toksykologii Zakładu Opieki Zdrowotnej w Poznaniu. Dwie osoby w stanie ciężkim 

przetransportowano do Pododdziału Hepatologii i Transplantacji Wątroby, Katedry i Kliniki Chorób 

Zakaźnych i Hepatologii Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie. U jednej osoby 

przeprowadzono zabieg transplantacji wątroby, u drugiej osoby wątroba zaczęła regenerować się 

samoistnie. W okresie porównawczym 2011 roku nie rejestrowano zatruć pokarmowych grzybami. 

Podsumowanie pracy Powiatowej Inspekcji Sanitarno Epidemiologicznej w Drezdenku w roku 

2012:  

1. Na terenie powiatu strzelecko drezdeneckiego odnotowano wzrost zachorowań na ospę wietrzną.  

2. Zanotowano spadek zachorowań na salmonellozy – zatrucia pokarmowe, płonicę, gruźlicę, zachorowania 

i podejrzenia zachorowań na grypę. 

3. W ciągu 2012 roku nie rejestrowano zachorowań na choroby szczególnie niebezpieczne i wysoce 

zakaźne oraz nie notowano zdarzeń stanowiących zagrożenie dla zdrowia publicznego.  

4. Zarejestrowano zachorowania, których nie zgłaszano w latach poprzednich, takie jak Krztusiec.  
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5. Sytuację epidemiologiczną 2012r. w powiecie strzelecko drezdeneckim należy ocenić jako korzystną. 

Nie zarejestrowano znaczącego wzrostu zachorowań na występujące choroby zakaźne w porównaniu do roku 

2011.  

6. W celu poprawy sytuacji epidemiologicznej prowadzono nadzór epidemiologiczny nad chorymi, 

osobami z kontaktu i nosicielami.  

7. Prowadzona była działalność edukacyjna dotycząca profilaktyki chorób zakaźnych w ogniskach chorób 

zakaźnych i placówkach służby zdrowia .  

8.W 2012r. kontynuowano współpracę w zakresie nadzoru epidemiologicznego nad chorobami zakaźnymi  

i zakażeniami z innymi służbami głównie z Inspekcją Weterynaryjną, Centrum Krwiodawstwa  

i Krwiolecznictwa, Poradnią Chorób Płuc i p/Gruźliczą, oraz z członkami Powiatowych i Gminnych Zespołów 

Reagowania Kryzysowego. Główne zadania, które będą wymagały zwiększonej uwagi służb, inspekcji  

i straży oraz samorządów gminnych w roku 2013 to:  

1. Kontrola nad gospodarką stałymi odpadami komunalnymi po wejściu w życie z dniem 1 lipca 2013r., 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.  

2. Egzekwowanie od gmin zapewnienia dostawy wody dla mieszkańców, która spełnia wszystkie 

wymagania zdrowotne i sanitarne. Szczególnie dotyczy wodociągów wiejskich na terenie Gmin: Strzelce 

Krajeńskie, Dobiegniew i Drezdenko.  

3. Kontrola kierujących pojazdami w zakresie trzeźwości i bezpiecznej prędkości jazdy na wszystkich 

kategoriach dróg publicznych.  

4. Wprowadzenie i egzekwowanie opłaty podatkowej dla właścicieli psów, która pozwoli na częściowe 

finansowanie kosztów ponoszonych na bezpańskie psy i koty w schroniskach dla tych zwierząt.  

5. Utrzymanie bezpiecznej nawierzchni dróg i ścieżek rowerowo – pieszych.  

6. Kontynuacja realizacji programów edukacyjnych dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych w zakresie 

bezpieczeństwa ppoż., zażywania środków odurzających, alkoholu, tytoniu, korzystania z kąpieli na otwartych 

zbiornikach wodnych oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

7. Wykorzystanie programów unijnych na realizację zadań z zakresu bezpieczeństwa lokalnego 

mieszkańców.  

Przewodniczący  

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Andrzej Bajko 
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